
L'anno  duemilatredici addì  ventuno del mese di ottobre alle ore 20:00, nella Residenza Municipale, si è riunita la

Giunta comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

NOVELLO GIOVANNA Presente

CAGNIN GIUSEPPE Presente

GUION FRANCESCO Presente

MORBIATO MASSIMO Presente

PERON SAMUELE Presente

RAIMONDI LUIGI Presente

PEGGION GIANNI Presente

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Zampieri Dott. Valerio.

La Sig.ra NOVELLO GIOVANNA, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta

Oggetto:ESENZIONI/RIDUZIONI  SERVIZI SCOLASTICI 2013/2014: MENSA, TRASPORTO E
DOPOSCUOLA. ATTO DI INDIRIZZO.

COPIA

COMUNE DI BORGORICCO
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE N. 112 del 21-10-2013



OGGETTO: ESENZIONI/RIDUZIONI SERVIZI SCOLASTICI 2013/2014: MENSA,
TRASPORTO E DOPOSCUOLA: LINEE DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE la L.R. n. 31 del 2.4.1985 nonché la L.R. n. 26 del 10.7.1986 recante "Norme per
agevolare i compiti educativi delle famiglie e per rendere effettivo il diritto allo studio";

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16.4.1994 “Approvazione del testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della citata L.R. 31/85, sono stati istituiti dal Comune i
seguenti servizi per favorire l’adempimento dell’obbligo scolastico:

trasporto scolastico;-
refezione scolastica;-

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 55 del 13.5.2013 con la quale sono
stati impartiti gli indirizzi operativi per la realizzazione dei seguenti servizi per l’anno scolastico
2013/2014:

Trasporto Scolastico;
Mensa Scolastica;
Doposcuola;

RICHIAMATA altresì la determinazione del responsabile del servizio n. 179 del 29.5.2013
con la quale si è stabilito di confermare l’affidamento del servizio in oggetto per l’anno scolastico
2013/2014 all’ Associazione ALBACHIARA di Santa Maria di Sala (VE) C.F. 90147280276, in
considerazione della soddisfazione riscontrata dalle famiglie e del crescente numero di adesioni
registrato nel corso dell’anno scolastico 2012/2013 e al fine di dare continuità al percorso formativo
avviato a favore di minori in difficoltà scolastica e a progetti di sostegno avviati dal servizio di
neuropsichiatria dell’ulss 15 in collaborazione con la stessa associazione;

DATO ATTO che è stato fissato al 31 ottobre 2013 il termine per la presentazione delle
richieste di esenzione/riduzione ai servizi di mensa e trasporto scolastico 2013/2014;

DATO ATTO che si rende opportuno individuare dei criteri e limiti ISEE per l’accesso alle
riduzioni e/o esenzioni dei servizi sopra indicati al fine di operare idonee riduzioni e/o esenzioni a
tutela delle famiglie meno abbienti ed in concreta difficoltà economica;

RILEVATO che la legge 285/1997 sottolinea i compiti dei Comuni nella promozione dei
diritti e nel miglioramento della qualità della vita di bambini ed adolescenti;

RITENUTO quindi opportuno impartire gli indirizzi operativi agli uffici interessati
relativamente ai criteri da applicare per le esenzioni/riduzioni relative ai servizi scolastici sopra
indicati per l’Anno scolastico  2013/2014;

DATO ATTO  che si intende erogare anche per l’anno scolastico 2013/2014 il servizio di

ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili di servizio, in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali (Tuel),
approvato con D. Lgs. 18.8.2000,  n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

di impartire gli indirizzi operativi agli uffici interessati relativamente ai criteri da applicare1.
per le esenzioni/riduzioni relative ai servizi scolastici di mensa, trasporto e doposcuola per

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-10-2013 COMUNE DI BORGORICCO



l’Anno scolastico  2013/2014, come da allegato sub A), al fine di al fine di operare idonee
riduzioni e/o esenzioni a tutela delle famiglie meno abbienti ed in concreta difficoltà
economica;

di incaricare il Responsabile del Servizio “Affari Generali e Servizi alla Persona”2.
dell’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari al presente provvedimento;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai3.
sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 267/2000;

di comunicare in elenco l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai4.
sensi dell’art. 125 del citato Tuel 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-10-2013 COMUNE DI BORGORICCO



PARERI ED ATTESTAZIONI AI SENSI DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267

Oggetto: ESENZIONI/RIDUZIONI  SERVIZI SCOLASTICI 2013/2014: MENSA, TRASPORTO E
DOPOSCUOLA. ATTO DI INDIRIZZO.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-10-2013 COMUNE DI BORGORICCO



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NOVELLO GIOVANNA F.to Zampieri Dott. Valerio

N. ………………….Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 31-10-2013 all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà
consultabile per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

COMUNICAZIONE E CONTROLLI

Copia della presente deliberazione viene:

comunicata ai Capigruppo in data  31-10-2013

trasmessa alla Prefettura di Padova in data

Borgoricco lì  31-10-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune senza riportare denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

DIVENUTA ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Borgoricco lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Zampieri Dott. Valerio

_______________________________________________________________________________________

La presente è stata ratificata/comunicata  con deliberazione di Consiglio Com. n.      del

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE composta da n.         pagine

Borgoricco lì, 31-10-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zampieri Dott. Valerio

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-10-2013 COMUNE DI BORGORICCO


